
Dodatek ě. 3 k rámcové dohodě ě. 249/19/VÚ-P210/Z 
O provádění zimní a běžné letní údržby silnic II. a III. tříd na území statutárního města 

Ostrava 2019 - 2023

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a § 131 a následujících zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o veřejných zakázkách“)

Článek I. 
Smluvní strany

Objednatel:

Se sídlem:
Zastoupen:
IČO :
DIČ :
Zapsán v obch. rejstříku :
Bankovní spojení:

Pověřen k jednání ve věcech 
technických, realizace 
zakázky a smlouvy:

Zhotovitel:
sídlo :
Statutární zástupci:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
c.u.:

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace
Úprková 1, 702 23 Ostrava

00095711
CZ 00095711
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988
Komerční banka a.s.
číslo účtu 86-6032100257/0100

Ostravské komunikace, a.s.
Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava 

25396544
CZ25396544
Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 
86-5225320227/0100

zapsán v obch. rejstř.: vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1886
zastoupena:
ve věcech smluvních zmocněn k jednání:



Článek II.
Základní ustanovení

Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí podle zákona č. 
89/2012 Sb., Občanského zákoníku v platném znění.

Na základě článku IV. odst. 6) Inflační doložka, která dává zhotoviteli právo použít od roku 2021 a 
následujících úpravu jednotkových cen koeficientem růstu inflace, zveřejněná Českým statistickým 
úřadem, se tímto dodatkem upravují jednotkové ceny o inflaci, která za rok 2021 činí 3,8% (viz 
příloha č. 1).

Článek III.
Závěrečná ujednání

Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných statutárními zástupci 
smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají bez změn.

Platnost a účinnost tohoto dodatku nastává podpisem dodatku statutárními zástupci obou smluvních 
stran a uveřejním v registru smluv objednatelem.

Příloha č. 1 -  Jednotkové ceny pro rok 2022

V Ostravě, dne 1 9. 01 202$
Ostravské
'komunikace, a.s.

 



MMEM JlIWifiWíssfl! i m n ifu u rz lnlllinUiW888a8BjWMBgg f i M H f f M i M R

Položka č. položka
fakturační Pracovní činnost MJ předpoklád. 

počet MJ /rok
Jednotková cena 

bez DPH
Cena celkem bez 

DPH

11120
Pošvo vozovek " 1 2 r

1 Posyp vozovek chemický s plužením (bez materiálu) km 11 500
2 11130 Posyp voz. chemický se zkr.(bez materiálu) km 18 000
3 11310 Posyp vozovek inertní (bez materiálu) km 500
4 11320 Posyp vozovek inertní s plužením (bez materiálu) km 100

i Kontrolriíiízdv 5?” . ' -
5 11810 Kontrolní jízdy osobním automobilem km 5 000
6 11820 Kontrolní jízdy posypovým vozem km 300

r... " Ódštranovánusněhu, '
7 12310 Odstraňování sněhu předsazenou radlicí km 1 500
8 12330 Odstraňování sněhu traktorovou radlicí hod 150
9 12510 Frézování sněhu z vozovky hod 10
10 12520 Odstraňování sněhu nakladačem hod 10
11 12630 Odvodnění vozovek při tání a uvolňování vpustí hod 50
12 12620 Mosty úklid sněhu a posyp hod 190
13

M i
12720 Úklid sněhu včetně odvozu ^3m 50

i ^ M M
14 13910 Paušál dispečink den 150
15 13920 Pašál zimní údržbydispečink den

M8B1I8
150

16 16120 Zásněžky - osazení vč.kotvení, vč materiálu bm 5 673
17 16130 Zásněžky - odstranění, bm 5 673
18 16230 Sněhové tyče - osazení ks 75
19 16240 Sněhové tyče - odstranění

t; ̂ ..r^ ^^ P o Ilp o vv^n aten žť^S W ^^ B B ťW ^
ks

M H R
20 17110 Posypový materiál - sůl NaCL letní t 3 000
21 17130 Posypový materiál - sůl NaCL zimní t 10
22 17210 Solanka NaCI I 1 200 000
23 17310 Posypový materiál - inert - kamená drť t 100

CELKEM bez DPH 16 319 616,01
CELKEM vč. DPH 19 746 735,37



MSBjliS1SS!
DíbSíkA 1-n.áeuttsflwiw le tm  uorob aBalgM

igiS tyto sloupce (4,5) 
nebudou přílohou

pol. č.
položka

fakturační
Pracovní činnost MJ

předpoklád. 
počet MJ /rok

Jednotková cena 
bez DPH

Cena celkem bez 
DPH

Záruční lhůta

Zabezpečeni silničního provoz® 1 2 3 4 5
1 21120 Čištění vozovek metením strojně samosběr ^2m 1 600 000
2 21130 Čištění vozovek splachováním strojně m 2m 1 000 000
3 21150 Čištění vozovek metením ručně rv,2m 100
4 21610 Poplatek za skládku t 400

400
Vvsprávkv výtluků ? 1. 1 ' ■* Í j * 3

125 22110 Vysprávky asf. směsí za horka do upr. výtluků t
6 22120 Vysprávky asf. směsí za studená t 15 3
7 22130 Vysp.asf.sm. za horka do neupr.výtluků t 150 3
8 22150 Vysprávky tryskovou metodou t 200 6
9

10

11

22169 Vysprávka vozovky většího rozsahu
Řezání krytu vozovky a opravy spár

2m

bm
«»* * *"■ *

_ _ 2  500

10 000

12

24840 iFrézování spár a prasklin vč.zalití asf 12
dopravní značení :  š

31120
Svislé dopravní značky
SDZ mytí ks 60

12 31310 SDZ - narovnání stojanu, nebo značky ks 160
13 31510 SDZ - oprava stojanu ks 80
14 31520 SDZ - oprava stojanu s výměnou patky ks 200
15 31610 SDZ - likvidace značky ks 300
16 31720 Výměna SDZ na původním stojanu ks 300
17 31730 Zřízení SDZ včetně stojanu a patky ks 65 24

18 31750 SDZ osazení v retroreflexním podkladu vč. stojanu a patky ks 10 24
_ _ 19 _

20

31770

32110

SDZ výměna za SDZ v retr.podkladu ks 5
Svislé dopravní značky velkoplošné
SDZ velkoplošné - mytí ks 5

21 32310 SDZ velkoplošné - likvidace m2m 20
22

23

32420

35110

Výměna a doplnění lamel 2m

m2m
2m

2m

m
2m

20

4 500
550

5 300

Vodorovné dopravní značky plošné 12

24

25

26
27

35120

36515

37515 
37512 ’

VDZ plošné plast
Vodorovné dopravni značky -  děliči čárv
VDZ dělící čáry 12.5 _
Vodorovné dopravní značky - vodicí čárv
VDZ - vodící proužky 25,0 cm
VDZ - vodící proužky 12,5 cm
Vodorovné dopravni značky - odstranění

8 000 12
10 000 12



28 38110 Vodorovné dopravní značky - odstranění ^2m 50 ]
Svodidla

29 41110 Ocelová svodidla -čištění bm 50
30 41210 Ocelová svodidla -zřízení, jednostranné bm 500 24
31 41310 Ocelová svodidla - opravy rovnání bm 200
32 41420 Ocelová sv. - opravy s dodáním nové pásnice bm 200
33 41510 Ocelová svodidla - likvidace bm 250

■ i Zábradlí
34 42110 Zábradlí - nátěry včetně očištění bm 100
35 42510 Zábradlí - likvidace bm 50

Nástavce ňasvodttůr - ■
36 44110 Nástavce na svodidla - čištění ks 10
37 44210 Nástavce na svodidla - zřízení ks 10 12
38 44410 Odrazky ve svodidlech - zřízení, výměna ks 100 12

Směrové stoupky ’■ ’■ ' ■ ‘as*,-■./
39 45110 Směrové sloupky - čištění strojně ks 10
40 45210 Směrové sloupky - zřízení ks 200 6
41 45220 Směrové sloupky - zřízení včetně bet. patky ks 200
42 45410 Směrové sloupky - znovuosazení, vyrovnání ks 50

SILNIČNÍ TĚLESO A ODVODNĚNÍ V  - . J
Krajnice

------  .

43 51220 Krajnice nezpevněná - seřezávání s naložením „2m 9 000
44 51310 Krajnice nezpevněná - opravy, zřízení r«2m 100

PřikODy — »

45 52110 Čištění příkopů od odpadků ručně hod 150
46 52310 Hloubení příkopů - do 0.3 m3/bm bm 500
47 52320 Hloubení příkopů - do 0.5 m3/bm bm 200

• Rigoly
48 53120 Rigoly - čištění nánosu tl 10cm - ručně bm 900

Propustky
49 55110 Propustek - čištěni bm 100

Silniční kanalizace - y  ■<iííř’í  Í
50 56110 Silniční kanalizace - čištěni bm 6 000

Voustě, šachty
51 58120 Vpustě, šachty - čištění běžné ks 300
52 58140 Vpustě silně znečištěné - čištění strojní ks 1 000
53 58210 Vpustě - výměna mříže ks 30
54 58220 Vpustě - výměna koše ks 25

Silniční obruby *
55 59110 Silniční obruby - oprava bm 300
56 59998 Poplatek za skládku t 500

OSTATNÍ SILNIČNÍ OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ
Ostatní silniční oblekty

57 73020 Čerpací stanice ks 1 0



JVNICTVÍ

58 81230 Řez a průklest ve výškách ks 200
59 81510 Kácení včetně odvětvení do 500mm ks 100
60 81510 Kácení včetně odvětvení nad 500mm ks 5
61 81510 Kácení včetně odvětvení ve ztížených podmínkách ks 5
62

63

64 ”

81630

82210

 83110

Likvidace a odvoz odpadového dřeva
Keře
Řez a průklest - keře
Travní porosty

hod

2m

m

____700

6 000

600 000Kosení travních porostů strojně vč.likvidace
65
66

83130 Kosení travních porostů ručně křovinořez m2 130 000
83210 Chemické postřiky m2 30 000

CELKEM bez DPH 

CELKEM vč. DPH

22 054 318,07 

26 685 724,86



I
A- zajištění BESIP

Položka č. položka
fakturační Pracovní činnost předpoklad, 

počet MJ /rok
Jednotková cena 

bez DPH
Cena celkem bez 

DPH
1 21210 Domácí pohotovost 1THP + 1 pracovník hod 8 040
2 21310 Výjezd pro zajištění BESIP ks 10
3 21410 Osazení a odstranění přenosných DZ ks 200
4 21420 Výměna poškozené přenosné DZ ks 5
5 21430 Zabezpečení místa světelnou šipkou hod 10
6 21510 Sorbent & 10

CELKEM bez DPH 511 610,83
CELKEM vč. DPH * '*  619 049,11

Položka č. položka
fakturační Pracovní činnost MJ předpoklád. 

počet MJ /rok
Jednotková cena 

bez DPH
Cena celkem bez 

DPH
1 Čištění vozovek nadlimitní ^2m 4 600 000
2 poplatek za skládku t 1 400

CELKEM bez DPH 4 855 374,00
CELKEM vč. DPH 5 875 002,54


